Ouvidoria do Senado

Coordenação de Relacionamento com o Cidadão

Senado Federal – Praça dos Três Poderes – CEP 70165-900 – Brasília – DF
Telefone: +55 (61) 3303-1211 – ouvidoria@senado.leg.br

Oficio nº 026/2023/OUVIDSF/CORCID/SEALOS

Brasília, 6 de junho de 2023.

A Sua Excelência o Senhor

Senador RODRIGO PACHECO

Presidente do Senado Federal

Assunto: Manifestação recebida na Ouvidoria do Senado – Autuação 2268604

Senhor Presidente,

Dirijo-me a Vossa Excelência, em cumprimento as atribuições regimentais desta

Ouvidoria, para encaminhar a Moção de Apoio ao PL 2.291/2023, de autoria da

Senadora Margareth Buzetti, que amplia o direito das mulheres à cirurgia reparadora dos

seios para todos os casos de mutilação total ou parcial, e não apenas aos casos envolvendo

o combate ao câncer de mama.

“Ao Senado Federal, para que aprovem o Projeto de Lei da Senadora Margareth Buzetti

(PL 2.291/2023), que amplia o direito das mulheres à cirurgia reparadora dos seios para

todos os casos de mutilação total ou parcial, e não apenas aos casos envolvendo o

combate ao câncer de mama.” (sic)

Agradecemos antecipadamente a atenção.

Respeitosamente,

Plínio Valério

Senador da República

Ouvidor-Geral do Senado Federal

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: E350881900531B6E.

00100.097230/2023-50

mailto:ouvidoria@senado.leg.br

               ESTADO DE SANTA CATARINA

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE RIO DOS CEDROS

Rua Dr.Jorge Lacerda, 545- Bairro Centro,

Rio dos Cedros- Santa Catarina/CEP: 89121-000

Tel./Fax: (47) 3386-1705

 camarariodoscedros.sc.gov.br

e-mail: câmara@riodoscedros.sc.gov.br

 1

MOÇÃO N. 006/2023

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE

RIO DOS CEDROS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, acatando
proposição da Vereadora Anilda Busarello, apresenta a seguinte moção:

MOÇÃO LEGISLATIVA DE APOIO

Ao Senado Federal, para aprovação do PL 2.291/2023, de autoria da

Senadora Margareth Buzetti, que amplia o direito das mulheres à cirurgia
reparadora dos seios para todos os casos de mutilação total ou parcial, e não
apenas aos casos envolvendo o combate ao câncer de mama.

Rio dos Cedros, 30 de maio de 2023.

CASSIO LUIZ BERRI
Presidente

Assinado digitalmente por CASSIO LUIZ
BERRI:54539889915
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial,
OU=82933698000162, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e
-CPF A3, OU=(em branco), CN=CASSIO
LUIZ BERRI:54539889915
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023.06.01 15:39:35-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.0

CASSIO LUIZ
BERRI:54539

889915

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: E350881900531B6E.

00100.097230/2023-50